
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ № 03-03/17–О 

 

 

от 01.04.2025 г. 

 

«Об организации приема обучающихся на дополнительные предпрофессиональные  

и общеразвивающие программы на 2025-2026 учебный год» 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 83 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства культуры РФ от 

14.08.2013 г. № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств», муниципального задания на 2025 -2026 

учебный год 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю :  

 1. Организовать набор учащихся в соответствии с требованиями ФГТ в период с 1 по 30 мая 

2025 года. 

 2. Сформировать комиссию для вступительных экзаменов на дополнительные 

предпрофессиональные программы в составе: 

 2.1. По дополнительной предпрофессиональной программе в области искусства 

«Фортепиано»: 

 председатель:  Буревская И.В. - заместитель директора по УВР; 

 члены комиссии:  

 Болдырева А.Л. - заведующая ОСФ; 

 Кутузова Н.В. - преподаватель ОСФ; 

 Луженкова М.Н. - заведующая теоретическим отделом; 

 Рожкова М.Н. - секретарь комиссии. 

 2.2. По дополнительной предпрофессиональной программе в области искусства «Народные 

инструменты»: 

 председатель:  Буревская И.В.- заместитель директора по УВР; 

члены комиссии:  

 Воробьева Н.Ф. - заведующая ОНИ; 

 Сураева Г.Д. - преподаватель ОНИ; 

 Луженкова М.Н. - заведующая теоретическим отделом; 

 Рожкова М.Н. - секретарь комиссии. 

 2.3. По дополнительной предпрофессиональной программе в области искусства «Духовые и 

ударные инструменты» и «Струнные инструменты»: 

председатель: Буревская И.В. - заместитель директора по УВР; 

 члены комиссии:  

 Гильманова С.И. - заведующая ООИ; 

 Луговская Н.М. - преподаватель ООИ; 

 Луженкова М.Н. - заведующая теоретическим отделом; 

 Рожкова М.Н. - секретарь комиссии. 

 3. Сформировать комиссию по приему  в составе: 

председатель: Буревская И.В. - заместитель директора по УВР; 

 члены комиссии: 

 Болдырева А.Л. - заведующая ОСФ; 

 Воробьева Н.Ф. - заведующая ОНИ; 

 Гильманова С.И. - заведующая ООИ; 



 Луженкова М.Н. - заведующая теоретическим отделом; 

 Рожкова М.Н. - секретарь комиссии. 

 4. Сформировать апелляционную комиссию в составе: 

 председатель:  Шотт С.М. - директор; 

 члены комиссии: 

 Боярских Е.М. - преподаватель ОСФ; 

 Красноярский А.Л. - преподаватель ОНИ; 

 Санчаев Р.С. - преподаватель ООИ; 

 Рожкова М.Н. - секретарь комиссии. 

 5. Произвести набор обучающихся на дополнительные предпрофессиональные программы 

в количестве 49 учащихся: 

 ДПП в области музыкального искусства «Фортепиано»:  

20 обучающихся в 1 класс. 

 ДПП в области музыкального искусства «Народные инструменты»:  

«гитара» - 6 обучающихся в 1 класс; 

«баян» - 3 обучающихся в 1 класс; 

«аккордеон» - 3 обучающихся в 1 класс; 

«домра» -1 обучающийся в 1 класс; 

«балалайка» - 4 обучающихся в 1 класс; 

 ДПП в области музыкального искусства «Струнные инструменты»:  

«скрипка» - 4 обучающихся в 1 класс 

«виолончель» - 2 обучающихся в 1 класс 

 ДПП в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»:  

«флейта» - 3 обучающихся в 1 класс; 

«саксофон» - 2 обучающихся в 1 класс; 

«кларнет» - 1 обучающийся в 1 класс; 

«ударные инструменты» - 2 обучающихся в 1 класс. 

 6. Произвести набор обучающихся на дополнительные общеразвивающие программы в 

количестве 10 человек:  

 ДОП в области музыкального искусства «Саксофон» - 1 обучающийся в 1 класс; 

 ДОП в области музыкального искусства «Гитара» - 3 обучающихся в 1 класс; 

 ДОП в области музыкального искусства «Эстрадный вокал» - 3 обучающихся в 1 класс. 

 7. Установить сроки приема документов для обучения по дополнительным 

предпрофессиональным  и общеразвивающим программам в области музыкального искусства:  

 - начало приѐма – 15 апреля 2025 г. 

 - окончание приѐма – 30 мая 2025 г. 

 - дополнительный приѐм с 20 августа 2025 г. по 30 августа 2025 г. 

 8. Утвердить график проведения индивидуального отбора поступающих на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области 

музыкального искусства: 

 27 мая 2025 г. с 17:00 до 18:30; 

 29 мая 2025 г. с 17:00 до 18:30; 

 26 августа 2025 г. (дополнительный). 

 9. Ответственность за организацию деятельности комиссий по приѐму и индивидуальному 

отбору поступающих в  МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 1» по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области музыкального искусств, 

соблюдение законодательства и единство требований их отбора возлагаю на себя. 

 

 Директор МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 1» С.М. Шотт  


